
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Воронежский государственный институт физической культуры» 

 

ПРИКАЗ 

«04» июня 2020 г.                                                                    № 70 

 

Об установлении продолжительности 

академического часа, проводимых в 

институте, учебных занятий   

 

В соответствии с п. VII Устава Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Воронежский государственный институт физической культуры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 1 сентября 2020 года продолжительность 

академического часа всех видов аудиторных учебных занятий, проводимых в 

институте, сорок пять минут. 

2.  Установить следующее время начала и окончания всех видов 

аудиторных учебных занятий в институте: 

первая пара: начало – 10.00; окончание 11.35.  

вторая пара: начало – 11.45; окончание – 13.20. 

третья пара: начало – 13.55; окончание – 15.25. 

четвертая пара: начало – 15.35; окончание – 17.05. 

пятая пара: начало – 17.15; окончание – 18.45. 

3. Начальнику учебного отдела В.Б.Маркиной обеспечить составление 

расписания учебных занятий, проводимых в институте с учетом 

установленной продолжительности академического часа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности Е.В.Суханову. 

 

 

 

Ректор                                                                          А.В. Сысоев 

 

 


